

IBM Connections

Bertsioa: 5.5

Microsoft Outlook-erako IBM Connections-en plugina
Instalazio laguntza

IBM

Copyright orria

Oharra: informazio hau eta dagokion produktua erabili aurretik, irakurri 'Berriak' ataleko informazioa.

Edizio honek IBM Connections-en 5.5bertsiorako balio du, bai eta aurreragoko edizioetarako eta aldaketetarako, edizio berrietan kontrakoa esaten ez den bitartean.

© Copyright-dun materiala. Eskubide guztiak erreserbatuta

Berriak

Informazio hau AEBetan eskainitako produktu eta zerbitzuetarako dago eginda. Baliteke IBMk dokumentu honetan deskribatutako produktuak, zerbitzuak edo eginbideak beste herrialde batzuetan ez eskaintzea. Eskatu zure IBMren ordezkari lokalari inguruan unean eskuragarri dituzun produktu eta zerbitzuei buruzko informazioa. IBMren produktu, programa edo zerbitzuei erreferentzia egiteak ez du esan nahi soilik IBMren produktu, programa edo zerbitzuak erabil daitezkeenik. IBMren jabetza intelektuala urratzen ez duen eta funtzionalki baliokidea den edozein produktu, programa edo zerbitzu erabil daiteke haiek ordeztuz. Hala ere, erabiltzailearen erantzukizuna da IBMrena ez den produktua, programa edo zerbitzuaren eraginkortasuna ebaluatu eta egiaztatzea.

Baliteke IBMk dokumentu honetan deskribatutako gaiekin zerikusia duten patenteak edo patentegaiak izatea. Dokumentu honen hornikuntzak ez dizu patente hauekiko inolako lizentziarik ematen. Lizentziei buruzko galderak bidal ditzakezu hona idatziz:

IBM Director of Licensing
IBM Corporation
North Castle Drive
Armonk, NY 10504-1785
U.S.A.

Byte bikoitzari (DBCS) buruzko informazioarekin zerikusia duten lizentziei buruzko galderak egiteko, jarri harremanetan zure herrialdeko IBMren Jabetza Intelektualaren Sailarekin, edo bidali galderak hona idatziz:

Jabetza intelektualaren lizentziak

Jabetza legal eta intelektualaren legea

IBM Japan, Ltd.

19-21, Nihonbashi-Hakozakicho, Chuo-ku

Tokyo 103-8510, Japan

Ondorengo paragrafoak ez du baliorik Erresuma Batuan edo tokiko legeek xedapen hauek inkontsekuente bihurtzen dituzten herrialdeetan:

INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES CORPORATION-EK ARGITALPEN HAU “DAGOEN BEZALA” EMATEN DU, INOLAKO GARANTIA ESPLIZITU EDO INPLIZITURIK GABE, ETA EZ-HAUSTEAREN, MERKATURATZEAREN EDO XEDE JAKIN BATERAKO EGOKITASUNAREN BERMEAK BARNE, BAINA EZ HAUEK SOILIK.

Zenbait estatuk ez dute salerosketa jakin batzuetan berme inplizitu edo esplizituen deskargurik onartzen, beraz, baliteke deklarazio hau zuri ez egokitzea.

Informazio honek zehaztasun tekniko eza edo akats tipografikoak izan ditzake. Informazio honi aldaketak egiten zaizkio aldizka; aldaketok argitalpenaren edizio berrietan erantsiko dira. IBMk hobekuntzak eta/edo aldaketak egin ditzake produktu(et)an eta/edo argitalpen honetan deskribatutako program(et)an, alde zuretik ohartarazi gabe.

Informazio honetan IBMrenak ez diren web-orriei egindako erreferentziak zure erosotasunerako ematen dira, eta ez dute inola ere web-orri horien onespenean gisa balio. web-orri horietako materialak ez dira IBMren produktu honen materialen parte, eta web horien erabilera zure ardurapean dago. IBMk zuk emandako informazioa nahieran erabil edo bana dezake, eta horrek ez du zurekiko inolako erantzukizunik ekarriko. (i) Independenteki sortutako programaren eta beste programa batzuen (honako hau barne) arteko informazio-trukerako eta (ii) trukaturako informazioaren erabilera komunerako programa honi buruzko informazioa nahi duten eta haren lizentzia duten pertsonak.

Edukiak

Install and configure the IBM Connections Plug-in for Microsoft Outlook	7
Instalaziorako jarraibideak.....	7
Plugina instalatzeko:	7
Plugina erreparatu edo kentzeko:	7
Instalazio isila burutzea.....	7
Prozedura	7
Adibideak	8
Instalazio zentrala burutzea.....	8
Instalazioaren pertsonalizazioa.....	10
Bezeroaren erabilera-metrikak.....	10
Microsoft Outlook-erako IBM Connections-en pluginaz hornitzea	10
Zertaz horni daiteke zentralki?	11
Nola egiten da horniketa?.....	11
Balio lehenetsiak ezartzeko:	11
IBM Connections-en pluginaren erregistro-gakoa.....	12
Erabiltzaileen balioak bortxatzeko:.....	17
URLez hornitzeko:	17
Nola bateratzen dira administratzailearen eta erabiltzailearen hobespenak?	18

Microsoft Outlook-erako IBM Connections-en plugina instalatzea eta konfiguratzea

Instalaziorako jarraibideak

Jarraibide hauek Microsoft Outlook-erako IBM Connections-en plugina nola instalatu azaltzen dute[®]. Plugin hau Outlook-en alboko barrarako aplikazio bat da, eta IBM Connections-eko edukietarako sarbide erraza eta osoa ematen du. Fitxategietan kolaboratu, IBM Connections bidez mezu elektronikoak partekatu, komunitateetako edukia ikusi eta zure lankideekin sozializa dezakezu, zure posta elektronikoaren erosotasunetik.

Oharra: datuen filtrazioa galarazteko, Connections-eko bisitariak (kanpokoak) ezin dute zerbitzarian saioa hasi IBM Connections-en plugina erabiliz .

Nola instalatu plugina:

1. [Deskargatu](#) ezarpen-paketea.
2. Exekutatu ezarpen-paketea eta jarraitu pantailako jarraibideei.

Plugina erreparatu edo kentzeko:

Plugina Windows-en beste edozein programa bezala erreparatu edo ken dezakezu. Jarraitu honako pauso hauek:

1. Ireki Windows-eko **kontrol-panela** eta hautatu **Programak eta eginbideak > Desinstalatu edo aldatu programa bat**.
2. Hautatu **Microsoft Outlook-erako IBM Connections-en plugina** eta sakatu **Desinstalatu** edo **Aldatu**.
3. Jarraitu desinstalatze/erreparatze prozesua.

Instalazio isila burutzea

Administratzaileek IBM® Connections-en Microsoft™ Outlook-erako™ plugina komando-gonbitetik isilean instala dezakete. Erabiltzailearentzako jakinarazpenak desgaiturik daude instalazio isilean, errorean kasuan kenduta, hala nola aurreko baldintzak betetzen ez direnean.

Prozedura

1. Deskargatu IBM® Connections-en plugina.
2. Zabaldu komando-gonbit bat eta nabigatu IBMConnectionsForOutlookSetup.x[86|64].msi gorde duzun direktoria.

3. Exekutatu

msiexec /option(s) IBMConnectionsForOutlookSetup.x[86|64].msi [parameter=value]

Aukerak eta parametroak ondoko tauletan daude zerrendaturik:

Aukera	Deskribapena
/i	Plugina instalatzen du.
/x	Plugina desinstalatzen du.
/qn	Instalazio isila.
/norestart	Berrabiarazi behar bada, ez berrabiarazi ordenagailua automatikoki.

Parametroa	Deskribapena
TARGETDIR	Ezari instalazioaren direktorioa.
ALLUSERS	Bat ere ez ezartzen ez denean ("") plugina uneko erabiltzailearentzat soilik instalatzen du. Ez da administratzaile-baimenik behar.

Adibideak

Instalazioa erabiltzaile guztientzako administratzaile gisa exekutatzen'

```
msiexec /qn /i IBMConnectionsForOutlookSetup.x[86|64].msi
```

Oharra: exekutatu komando-gonbita honekin: **Run as administrator.**

Desinstalazioa erabiltzaile guztientzako administratzaile gisa exekutatzen'

```
msiexec /qn /x IBMConnectionsForOutlookSetup.x[86|64].msi
```

Oharra: exekutatu komando-gonbita honekin: **Run as administrator.**

Gauzatu instalazio zentrala

Administratzaileek zentralki zein urrunetik instala dezakete Microsoft Outlook-erako IBM Connections-en plugina, Active Directory bidez eta mahaigaineko beste kudeaketa-software batzuekin. Ikusi [Pertsonalizatu instalazioa](#) sekzioa erabiltzaile edo direktorio jakin baterako plugina nola implementatzen ikasteko. Connections-en hainbat gune pluginean implementatzeko, ikusi [Bezeroaren erabilera-metrikak](#)

[IBM](#) Connections-en pluginak erabilera-metrikak argitaratzen ditu IBM Connections-en zerbitzarian ondoko egoeretan:

[Erabiltzaile batek ikuspegi berri bat](#) zabaltzen duen bakoitzean (adibidez, Nire fitxategiak, Komunitateko fitxategiak...).

- Erabiltzaile batek propietateen leihoa zabaltzen duen lehenengo aldia.

Microsoft Outlook-erako IBM Connections-en pluginaz hornitzea.

Plugina automatikoki ordenagailu bezeroei edo erabiltzaile zehatzei banatu aurretik, zera ziurtatu:

- Ordenagailu bezeroa domeinura konektatuta dago.
- Microsoft-en .NET Framework 2.0 edo geroagokoa ordenagailu bezeroan instalatuta dagoela.

Urruneko ordenagailu bezero batean plugina instalatzeko, jarraituko honako pauso hauek:

1. Sortu **Taldeko politikaren objektu** bat zure domeinuaren propietateetan Active Directory erabiliz zerbitzarian. Plugina urrutetik instalatzeko erabiliko da. Taldeko politikaren objektuaren propietateetako **Segurtasuna** fitxan, hautatu plugina instalatu nahi duzun taldeak.
2. Kontsola-zuhaitzean, zabaldu zure domeinuaren propietateak, eta **Taldeko politika** fitxan, editatu lehenago sortu duzun Taldeko politikaren objektua.
3. Egin eskuin-klaka **Ordenagailuaren konfigurazioan > Software-aren ezarpenak > Software-aren instalazioa** eta hautatu **Berria > Paketea**.
4. **Zabaldutako** elkarrizketa-koadroan, sartu sare partekatuan dagoen karpeta batean dagoen pluginaren instalazio-fitxategirako UNC bide-izena. Ez erabili **Arakatu** botoia kokalekua atzitzeko.
5. **Implementazioa** fitxan, hautatu **Esleituta Implementazio-mota** eremuan, hautatu **Oinarrizkoa Instalazioaren erabiltzaile-interfazearen aukerak** eremuan eta sakatu **Ados**.
6. Itxi Taldeko politikaren snap-ina, sakatu **Ados**, eta itxi Active Directory-ren erabiltzaileak eta Ordenagailuen snap-ina.
7. Ordenagailu bezeroa abiaraztean, kudeatutako software-paketea automatikoki instalatzen da.

Active Directory erabiliz software-a inplementatzeko xehetasun gehiago jakiteko, Microsoft Knowledge Base-eko ondoko artikulua dago: [Nola erabili Taldeko Politika software-a Windows Server 2003n urrunetik instalatzeko.](#)

Oharrak:

- Instalatzean, erabiltzaile-interfazeko **Oinarrizkoa** aukera erabili behar duzu.
- Plugina ordenagailu bateko **erabiltzaile zehatz batzuentzat** instalatzeko, MSI paketea editatu behar duzu lehenago. Jarraitu argibideei instalazioa pertsonalizatzeko sekzioan.

Instalazioaren pertsonalizazioa

Direktorio ezberdin bat erabiltzeko edo erabiltzaile jakinei inplementatzeko asmoz plugina pertsonalizatzeko:

1. Instalatu [Orca](#).
2. Zabaldu IBM Connections-en pluginaren MSI paketea Orca erabiliz.
3. Ezarri instalazio-karpeta MSI paketean hemen: **Taulak > CustomAction > Ekintzak > DIRCA_TARGETDIR**. Plugina erabiltzaile zehatz batzuentzat inplementatu behar baduzu, "[LocalAppDataFolder] [Manufacturer] [ProductName] "ezarri behar duzu instalazio-karpetan. Honekin, instalazio-karpeta lekualdatu egiten da hemendik:
"C:\Program Files\IBM\Connections Plug-in for Microsoft Outlook"
erabiltzaileak hautatutako kokaleku batera "C:\Users\AppData\Roaming\
IBM\Connections Plug-in for Microsoft Outlook \"
4. Aldatu MSI paketean egindako aldaketak.
5. Jarraitu Microsoft Knowledge Base-ko artikulua honetan azaldutako pausoak: [Nola erabili Taldeko Politika software-a Windows Server 2003n urrunetik instalatzeko.](#)

Bezeroaren erabilera-metrikak

IBM Connections-en pluginak erabilera-metrikak argitaratzen ditu IBM Connections-en zerbitzarian ondoko egoeretan:

- Erabiltzaile batek ikuspegi berri bat zabaltzen duen bakoitzean (adibidez, Nire fitxategiak, Komunitateko fitxategiak...).
- Erabiltzaile batek propietateen leihoa zabaltzen duen lehenengo aldia.

Microsoft Outlook-erako IBM Connections-en pluginaz hornitzea

Administratzaileek Microsoft Outlook-erako IBM Connections-en pluginaz horni dezakete, bai zentralki eta bai urrunetik.

Zertaz horni daiteke zentralki?

1. Connections-en aukerak:

- a. Connections-en gunea.
- b. Zutabe ikusgaiak.

2. **Aukera aurreratuak:** proxy-aren ezarpenak, arrastatu eta askatu, eta gehiago.

Administratzaile batek zera egin dezake:

1. [Hasierako balio lehenetsiak ezarri](#). Erabiltzaileak geroago alda ditzake.
2. [Erabiltzailearentzako balioak behartu](#), pluginean desgaituz, eta horrela erabiltzaileak aldatzea galaraziz.

Nola egiten da horniketa?

Horniketa pluginaren erregistro-zuhaitzean gakoak gehituz egiten da. Horretarako, metodo bi daude:

1. Erregistro-gakoak zentralki eguneratuz. Windows-ek hainbat metodo ditu horretarako. Irakurri [Erregistro-aldaketan distribuzioa](#) nola egin ikasteko.
2. MSI transformazio-fitxategiari gakoak gehituz (adibidez, [Orca](#) erabilia) eta instalazioan gehituz. Irakurri [Instalazio zentrala gauzatzea](#) nola egin ikasteko.

Balio lehenetsiak ezarriz:

IBM Connections-en pluginaren erro-gakoa:

Erro-gakoa, zeinean administratzaileak pluginaren gakoa gehitu behar duen, ondokoa da:

1. Produktuaz uneko erabiltzailea soilik hornituz:
HKEY_CURRENT_USER\Software\Mainsoft\Prefs\.
2. Produktuaz ordenagailua darabilten erabiltzaile guztiak hornitzeko, kokaleku zehatza ezberdina da sistema eragile bakoitzean, ondoko taulan ikus daitekeenez:

Sistema eragilea	Gakoa
32-bit	HKEY_LOCAL_MACHINE\Software\Mainsoft\Prefs\
64-bit 32-bit Office exekututzen	HKEY_LOCAL_MACHINE\Software\Wow6432Node\Mainsoft\Prefs\
64-bit 64-bit Office exekututzen	HKEY_LOCAL_MACHINE\Software\Mainsoft\Prefs\

IBM Connections Plugin-aren erregistro-gakoak

Ondoko taulan erabiltzaileei balio lehenetsiak ezartzeko gehi dakizkiekeen aukerako erregistro-gakoak ikus daitezke.

Gakoaren izena	(Lehenetsia) Balioaren datuak	Deskribapena
Connections-en aukerak:		
Guneak		Nodo honetako gakoa hornitutako gunea da.
Guneak < <i>gunearen izena</i> >	<URL>	Gunearen erro-URLa Balio hau beharrezkoa da. <site title> zerbitzariaren titulu gisa erabili nahi duzun edozein gako da. <URL> Connections-en zerbitzarirako URLa da. Ikusi jarraibideak URLz hornitzeko .
Guneak < <i>gunearen izena</i> >\ServerType	IBMConnections	Ezarri zerbitzari mota IBM Connections gisa. Balio hau

<p>Guneak\<gunearen izena>\IntegratedSecurity</p>	<p>Egiazkoa erabiltzailearen Windows-eko kredentzialak erabiltzea.</p>	<p>beharrezkoa da. Guneako autentifikazioa kontrolatzen du. Ez bada definitzen, erabiltzaileari kredentzialak eskatzen zaizkio gunea pluginean irekitzen duen lehen aldian.</p>
<p>SavePassword</p>	<p>Egiazkoa Connections-eko pasahitza gordetzeko, edo</p> <p>Gezurrezkoa erabiltzaileari pasahitza eskatzeko plugina abiarazten duen bakoitzean.</p>	<p>IBM Connections guneako pasahitza gordetzea kontrolatzen du.</p>
<p>Gakoaren izena (Lehenetsia) Balioaren datuak Deskribapena</p>		
<p>Aukera aurreratuak:</p>		
<p>DragFilesInsteadOfLinks</p>	<p>Egiazkoa fitxategi fisikoak arrastatzeko, edo</p> <p>Gezurrezkoa estekak fitxategira arrastatzeko.</p>	<p>Fitxategiak pluginaren alboko barratik Outlook-era arrastatzea kontrolatzen du.</p>
<p>MoveEmailOnDrag</p>	<p>Egiazkoa mezu elektronikoak Connections-era mugitzeko, edo</p> <p>Gezurrezkoa kopiatzeko.</p>	<p>Mezu elektronikoak Connections-era mugitzea/kopiatzea kontrolatzen du. Egiazko gisa ezartzen bada, mezu elektronikoak ezabatu egiten dira posta elektronikoaren karpetatik arrastatu eta askatuz</p>

		Connections-era kargatu eta gero.
ActivitiesInterval	<p># Connections-en zerbitzaritik jasotako jardueren eguneratzeen artean, edo</p> <p>0 eguneratze automatikoak geldiarazteko.</p>	Eguneratzeen ikuspegia zenbatero eguneratzen de ezartzen du, edo eguneratze automatikoak geldiarazten ditu.
SidebarInitialState	<p>0 plugina azken egoeran kargatzeko, edo</p> <p>1 plugina minimizaturik kargatzeko, edo</p> <p>2 plugina minimizaturik kargatzeko eta alboko barra zabaltzeko behin guztiz kargaturik dagoenean.</p>	Plugina Outlook abiaraztean kargatuko den egoera lehenetsia kontrolatzen du.
StoreConfigurationOnlyInRoamingProfile	<p>Egiazkoa pluginaren datu-basea profil lokalean kargatzeko, edo</p> <p>Gezurrezkoa datu-basea profil mugikorrean biltegitratzeko.</p>	<p>Pluginaren datu-basea profil mugikorrean edo profil lokalean biltegitratzea kontrolatzen du.</p> <p>Pluginaren datu-baseak kontaktuak, azken jarduerak eta iradokitako lankideak ditu.</p> <p>Konfigurazioaren aukerak beti biltegitratzen dira profil mugikorrean. Egunkari-fitxategiak beti biltegitratzen dira profil</p>

		lokalean.
Branding\ProductURL\Help	<URL>	Zure produktuaren laguntzarako URLa.
Branding\DataFolders\Local	<folder>	IBM Connections-en fitxategi lokalak, hala nola egunkari-fitxategiak eta diskoko cacheak, gordetzeko kokalekua. Dagoen fitxategi baten bide-izen osoan ezarrita. Inguruneko aldagaiak, hala nola %LOCAL_DIR%, erabil daitezke bide-izenean.
Branding\DataFolders\Roaming	<folder>	IBM Connections-en datu mugikorrek, hala nola konfigurazio fitxategiak, gordetzeko kokalekua. Ezarri badagoen karpeta baten bide-izenari. Inguruneko aldagaik, hala nola %LOCAL_DIR%, erabil daitezke bide-izenean.
Branding\DataFolders\Temp	<folder>	IBM Connections-en aldi baterako fitxategiak gordetzeko kokalekua. Ezarri badagoen karpeta baten bide-izenari. Inguruneko aldagaik, hala nola %LOCAL_DIR%, erabil daitezke bide-izenean.
MaxNumberOfFullBusinessCardActivities	#	Bisita-txarteletan gehienez erakusten diren eguneratzeak. Lehenetsia 100 da.
MaxNumberOfActivities	#	Komunitateen fitxan eta eguneratzeen fitxan gehienez erakusten diren eguneratze eta

		komunitateak. Lehenetsia 100 da.
GetAllMaxLimit	#	500 elementu baino gehiago baldin badago Nire fitxategiak edo Ainguratutako fitxategiak ikuspegietan, lehenengo 500 elementuak erakutsiko dira eta esteka bat agertuko da alboko barrako beheko partean mezu honekin: Erakutsi x elementu . Erregistro-gakoak x balioa eezartzen du. Lehenetsia 5000 da.
PostTextMaxLength	#	Argitaratutako egoera-eguneratzeetako eta iruzkinetako gehienezko karaktere-kopurua. Lehenetsia 1000 da.
FlagTextMaxLength	#	Fitxategi bat edo fitxategi-iruzkin bat desagoki gisa markatzeko arrazoia gehienezko karaktere-kopurua. Lehenetsia 4000 da.
ChangeCommentTextMaxLength	#	Laburpenaren testua aldatzeko koadroaren gehienezko karaktere-kopurua, badagoen fitxategi bati bertsio berri bat gehitzean agertzen dena. Lehenetsia 2049 da.
IBMConnections\DisableConnectCloud	Egiazkoa Cloud-era konektatzeko aukera desgaitzeko edo Faltsua aukera	Erabili Cloud-era konektatzeko aukera desgaitzeko. Erabili gune lokalak bakarrik dagoenean.

gaitzeko.

Erabiltzaileen balioak behartzea:

Erabiltzaileen balioak behartzeko, eta plugineko Aukerak elkarrizketan desgaitzeko, gehitu balio berri bat pluginaren edozein gakori:

Gakoaren izena	Balioaren izena	Balio mota	Balioaren datuak
< edozein >	Behartu	DWORD	1

Oharra: guneen hobespenetako lehenetsia Behartu=1 da. Guneen erregistro-gakoak definitzen badituzu, erabiltzaileak ezin du Connections gunea ezabatu edo berriro konfiguratu. Erabiltzaileari Connections gunea ezabatzen edo berriro konfiguratzeko, ezarri Behartu=0.

URLz hornitzeko:

Erabili URL-formatu hauetako bat Connections gunea hornitzeko:

- <http://<server>>
- <https://<server>>

Oharrak: Ez zehaztu apsx orriak edo kontsulta-parametroak.

Aholkua: Connections-en kokalekua plugina erabiliz zabal dezakezu, eskuin-klika egin eta hautatu **Kopiatu > helbidea** URL zehatza lortzeko.

Adibidea: Connections gunea MyConnectionsSite izenarekin eta <https://greenhouse.lotus.com> URLarekin definitzeko, ezarri ondoko gakoak:

Gakoaren izena	(Lehenetsia) Balioaren datuak
Guneak	
Sites\MyConnectionsSite	https://greenhouse.lotus.com
Sites\MyConnectionsSite\ ServerType	IBMConnections
SavePassword	Egiazkoa

Nola konbinatzen dira administratzailearen eta erabiltzailearen hobespenak?

Administratzailearen hobespenak, HKEY_LOCAL_MACHINE-en ezarriak, ez dute lehentasunik erabiltzailearen hobespenen aurrean, baldin eta administratzaileak [balio behartuak](#) definitzen ez baditu. Zehazki, erabiltzaileak hobespenak aldatuz gero, eta administratzaileak geroago produktuaz hornitzen badu, erabiltzailearen hobespenak ez dira ordezkatzeko.

Administratzaileak HKEY_CURRENT_USER-en ezarritako hobespenek bai ordeztu dituzte erabiltzaileak ezarritako hobespenak. Administratzaileak [balio behartuak](#) definitzen ez baditu, erabiltzaileak hobespenak gainidatz ditzake plugineko Aukerak elkarrizketa erabiliz.